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Papież Franciszek
   Jezus jest mostem, pontifex, pomostem między nami a Ojcem. Jezus ukazuje Ojcu swe rany,
które są ceną naszego zbawienia. Mojżesz jest obrazem Jezusa – orędownika, który modli się
za nas, wstawia się za nami.
  Mojżesz pobudza nas, byśmy modlili się z takim samym zapałem, jak Jezus, wstawiali się za
światem, pamiętali, że pomimo wszystkich jego słabości, zawsze należy on do Boga. Wszyscy
należą do Boga, zatwardziali grzesznicy, ludzie najgorsi, najbardziej skorumpowani przywódcy
są dziećmi Bożymi i Jezus czuje to i wstawia się za wszyst-kimi. A świat żyje i rozwija się dzięki
błogosławieństwu sprawiedliwego, dzięki poboż-nej modlitwie, którą święty, sprawiedliwy,
orędownik, kapłan, biskup, papież, osoba świecka, każdy ochrzczony nieustannie wznosi za
ludzi, w każdym miejscu i w każdym okresie dziejów.
  Pomyślimy o Mojżeszu orędowniku, a gdy nachodzi nas chęć, aby kogoś potępić i złościmy się
wewnętrznie – zezłoszczenie się czyni nam dobrze, jest w tym coś zbawiennego, ale potępianie
nie czyni dobra... Gdy się zezłościsz, co powinieneś czynić? Idź, oręduj za tą osobą. To nam
bardzo pomoże  Fragment przemówienia podczas audiencji ogólnej w Watykanie, 17.06.2020   
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   Ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz
      Codziennie doświadczamy wielu trudności i zmartwień. Jezus oferuje rozwiązanie
wszystkich naszych problemów poprzez miłość do bliźniego, co jest znakiem miłości do Boga. A
miłość do Boga to życie według Jego prawa, szacunek dla każdego człowieka, dialog w imię
dobra całego społeczeństwa.Jesteśmy różni, co jest naturalne, a zatem mamy różne opinie na
temat tych samych problemów i pytań. I w rodzinie każdy jest inny; lecz jest to jedna rodzina i
wszyscy troszczą się o siebie nawzajem, o dobro wspólne. Tak i w społeczeństwie: przede
wszystkim musimy kierować się wspólnym dobrem społeczeństwa, a nie tylko promowaniem
naszego wizerunku.
  Dlatego w tym trudnym, a nawet niespokojnym czasie naszej historii, w przededniu wyborów,
wszystkie siły polityczne i społeczne muszą głównie myśleć o wspólnym dobru społeczeństwa i
wspólnej przyszłości, tak aby opierała się przede wszystkim na wzajemnym szacunku i miłości
do bliźniego, a złożone kwestie były rozwiązywane poprzez wzajemny dialog.Fragment homilii
wygłoszonejw kościele katedralnympw. Imienia Najświę  Fragment homilii wygłoszonejw
kościele katedralnympw. Imienia Najświętszej Maryi Panny, 19.06.2020
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